
                              令和５年 ４月 
事 業 主 各 位 
                       一般社団法人 加賀労働基準協会 
                          会 長  佐藤 龍𠮷 

                    本会ご加入のお願いの件 

 
 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 平素は当協会の事業に格別のご高配を賜り、厚くお礼を申し上げます。 
 ご承知の通り、当協会は広く地域の皆様のご要望に応えるための一般社団法人とし

て石川労働局、小松労働基準監督署並びに加賀公共職業安定所等と協力・連携をしな

がら、下記の事業を実施しています。 

 
○ 労働基準法、労働安全衛生法等の労働関係法令を地域に周知・啓蒙する 
○ 安全衛生部会を中心として、地域の労働災害防止活動を推進する 
○ 安全衛生関連の法定資格取得のための教育・講習会を開催する 
○ 市内で事業所に勤務する人達を対象とした巡回集団健康診断を実施する 
○ 雇用対策部会を中心として職業安定のための諸事業を実施する 

 
こうした事業を通じて、地域の皆様の職業の安定と労働者の福祉の増進をはかり、

地域産業の発展に貢献しております。 
申すまでもなく、経済情勢の変動がどうあろうとも、「安全第一」のスローガン

の通り、働く人達の「安全」と「健康」は最優先されなければならない重要な課題で

す。 
当協会では、設立趣旨にご賛同していただける皆様と共に、『安全で安心して働け

る職場づくり』『健康で働きやすい職場づくり』をめざして日々、いろいろな活動を

展開しています。 
 各位におかれましては、本会の設立の趣旨をご理解いただき、下記資料をご参照の

上、この機会に本会へご加入下さいますようお願い申し上げます。 

敬 具 
記 

１． 当協会の事業概要 

 
２． 会費の徴収額と納入方法 

 
３． 当会入会申込書                     以 上 


